1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
14-10-2011 - Nº 180

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SCJ Nº 039/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA
OITAVA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o convênio de cooperação celebrado entre o Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
e este Regional, para a implantação da Justiça do Trabalho itinerante, utilizando-se das instalações
físicas da justiça comum estadual;
CONSIDERANDO o que consta do projeto da justiça do trabalho itinerante edições 2011 (PA-
1692/2011); e
CONSIDERANDO as tratativas feitas com a juíza Maria das Graças Gonçalves Oliveira para presidir os
trabalhos da justiça itinerante na cidade de Senador Canedo-GO (PA-3096/2011),
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar a juíza Maria das Graças Gonçalves Oliveira, da 1ª Vara do Trabalho de Aparecida de
Goiânia-GO, a deslocar-se à cidade de Senador Canedo-GO, no dia 08 de novembro de 2011, para
presidir as audiências da justiça do trabalho itinerante.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 11 de outubro de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SCJ Nº 042/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA
OITAVA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o convênio de cooperação celebrado entre o Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
e este Regional, para a implantação da Justiça do Trabalho itinerante, utilizando-se das instalações
físicas da justiça comum estadual;
CONSIDERANDO o que consta do projeto da justiça do trabalho itinerante edições 2011 (PA-
1692/2011); e
CONSIDERANDO a informação de que a juíza Eunice Fernandes de Castro irá presidir os trabalhos da
justiça itinerante na cidade de Bela Vista de Goiás (PA-3181/2011),
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar a juíza Eunice Fernandes de Castro, da 1ª Vara do Trabalho de Aparecida de Goiânia-
GO, a deslocar-se à cidade de Bela Vista de Goiás-GO, no dia 05 de dezembro de 2011, para presidir
as audiências da justiça do trabalho itinerante.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.

         ANO V - NÚMERO 180 - GOIÂNIA - GO, SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2011

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
14-10-2011 - Nº 180

Goiânia, 11 de outubro de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/DG nº 069/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo nº 1348/2011,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar o Excelentíssimo Juiz do Trabalho Renato Hiendlmayer, titular da Vara do Trabalho de
Posse, e os servidores Abel de Barros Filho, Diretor de Secretaria, e Cleidnei Pereira da Anunciação,
Secretário de Audiências, para darem prosseguimento à Justiça Itinerante no município de Campos
Belos, nos dias 18 e 19 de outubro de 2011, autorizando os respectivos deslocamentos.
Art. 2º Designar o servidor Geazir Borges de Souza, à disposição deste Tribunal, para conduzir o
veículo oficial no percurso Goiânia/Posse/Campos Belos, autorizando o seu deslocamento, no período
de 17 a 20 de outubro de 2011 .
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 11 de outubro de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 275/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o contido no Processo Administrativo
TRT 18ª nº 2135/2011,
RESOLVE:
Redistribuir, a partir de 1º/11/2011, com fundamento no art. 37 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, o cargo da Carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, ocupado pelo servidor ENOQUE JOSÉ DE OLIVEIRA, para o Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 10ª Região, mediante reciprocidade com o cargo da Carreira de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal daquele Tribunal, ocupado pelo servidor ÉDER
JOSÉ DOS SANTOS.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho da 18ª Região e no
Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 11 de outubro de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 198/2011
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
14-10-2011 - Nº 180

atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº
3219/2011,
R E S O L V E:
Considerar designado o servidor ALESSANDRO CARNEIRO, Diretor de Secretaria da 1ª Vara do
Trabalho de Anápolis, para participar de reunião da Comissão de Gerenciamento de Rotinas, nesta
Capital, realizada no dia 7 de outubro de 2011, autorizando o seu deslocamento a esta localidade, bem
como o pagamento da diária devida.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 11 de outubro de 2011.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 199/2011
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº
3192/2011,
R E S O L V E:
Autorizar a participação das servidoras LUCCY-MAYER RESENDE E BORGES, Chefe do Núcleo de
Formação e Aperfeiçoamento, e KEYLA DE MORAES MONTEIRO FONSECA, Chefe da Seção de
Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados, no 2º Encontro Técnico do Sistema Integrado de
Formação de Magistrados do Trabalho – SIMFT -, em Brasília-DF, concordando com seus
deslocamentos àquela cidade, no período de 17 a 19 de outubro de 2011, com as despesas custeadas
pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho – ENAMAT.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 11 de outubro de 2011.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 200/2011
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº
3253/2011,
R E S O L V E:
Considerar designado o servidor FÁBIO SANTOS GAMA, Diretor de Secretaria da Vara do Trabalho de
Valparaíso, para transportar equipamentos de informática a esta Capital, em caráter de urgência, no
dia 10 de outubro de 2011, autorizando o respectivo deslocamento, bem como o pagamento da diária
devida.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 11 de outubro de 2011.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª REGIÃO
ESTÃO SENDO PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO
TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ
nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE
POR MEIO DO LINK https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2011-10-14T15:55:20-0300
	ELIUD SANTANA LEITAO:28576